
شایعه عجیب در روسیه

آزمون دوباره 
شاگرد بردیف؟

یکی از برنامه های ورزشی در 
روسیه خبر داد بعد از اینکه قربان 
بردیف، سرمربی سابق تراکتور 
هدایت تیم سوچی را برعهده 
گرفت، از سردار آزمون خواسته 
به این تیم روسی برود. این خبر 
از طرف »دنیس بویارینتسف« 
دستیار سابق بردیف اعلام شد و 
بازتاب زیادی در روسیه داشت. 
زمون  به گفته دنیس، سن آ
بالاست و انتقال او می تواند به 
سوچی اتفاق بیفتد. وی همچنین 
مدعی شد بردیف نه تنها روابط 
بط شخصی  لی بلکه روا فوتبا
خوبی هم با آزمون دارد و این 
موضوع می تواند انتقال او به 
سوچی را تسهیل کند. قربان 
بردیف یکی از مربیان مورد علاقه 
آزمون است که به او در روسیه 
و در تیم های روستوف و روبین 
کازان کمک زیادی کرد تا به عنوان 
مهاجم توانمند، خودش را مطرح 
کند. از بردیف به عنوان »پدر 
فوتبالی« آزمون هم یاد می شود 
و این مربی زمانی که قصد داشت 
هدایت تراکتور ایران را برعهده 
بگیرد، با آزمون هم مشورت 

کرده بود.
 

کریمی به ایران 
نیامد

در بازگشت تیم ملی به ایران، 
چند بازیکن حضور نداشتند. 
از جمله علی کریمی که باید به 
تمرینات کایسری اسپور اضافه 
می شد. او برای مدت کوتاهی 
استراحت به دبی رفت تا از آنجا 
راهی ترکیه شود. کریمی که 
در هر 3 بازی تیم ملی فرصت 
حضور در زمین را به دست آورد 
و برای تیم ملی به میدان رفت، 
حالا با انگیزه ای بالا در تمرینات 
کایسری اسپور حاضر خواهد شد.

 

بازیکنان تیم ملی به 
خواسته خود رسیدند

تحویل حواله 
 واردات اتومبیل

 به ملی پوشان
بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران 
پس از صعودشان به جام جهانی 
قطر درخواست هایی برای در 
نظر گرفتن پاداش ویژه از سوی 
مسئولان کشوری و فدراسیون 
فوتبال داشتند و بعد از اینکه 
نسبت به آنها بی توجهی شده 
بود، اعتراض شان را به طور 
رسمی و رسانه ای نشان دادند 
و آن را در صفحات مجازی خود 
منتشر کردند که البته در فاصله 
دو ماه مانده به جام جهانی، وعده 
مجوز ورود خودروی خارجی به 
کشور به آنها داده شد. معاون 
اول رئیس جمهوری و وزیر ورزش 
و جوانان پس از صعود تیم ملی 
ایران به جام جهانی وعده پاداش 
داده بودند که شب دیدار مقابل 
امریکا، این قول )مجوز ورود یک 
دستگاه خودروی خارجی( عملی 
شد تا بازیکنان روحیه مضاعفی 

برای این مسابقه پیدا کنند.
با وجود عدم صعود تیم ملی 
ایران از مرحله گروهی جام جهانی 
با دو شکست مقابل انگلیس 
و امریکا، وعده داده شده به 
بازیکنان انجام شد و آنها نامه 
ورود یک خودروی خارجی را 
دریافت کردند که البته باید در 
نین کشوری با  چهارچوب قوا
پرداخت مالیات و حق گمرک این 
کار را انجام بدهند. این دومین بار 
بود که بازیکنان تیم ملی فوتبال 
مجوز ورود یک دستگاه خودروی 
خارجی به ایران را دریافت کردند 
و پیش از این هم یک بار برای 
 ،۲۰۱۴ صعود به جام جهانی 
شاگردان کی روش چنین پاداش 

ویژه ای گرفته بودند.
 

 zخبر

دین جونز خبرنگار انگلیسی در گفت وگو با سایت انگلیسی »گیو می 
اسپورت« گفت: »تاکنون من لاتزیو، میلان و منچستریونایتد را دیده ام 
که بحث علاقه مندی شان به جذب طارمی مطرح شده است. اصلاً 
تعجب نمی کنم اگر ببینیم که به زودی باشگاه هایی مانند چلسی نیز 
با او مرتبط می شوند. بنابراین بله، قطعاً ژانویه پیش رو زمانی است 

که طارمی قرار است شگفت زده شود.

مجید حسینی تا پایان فصل با کایسری اسپور قرارداد دارد. سایت 
sporundibi ترکیه مدعی شد  شارلروا در بلژیک و برخی باشگاه های 
آسیایی هم به او علاقه دارند. نشریه milliyet ترکیه هم در خصوص 
آخرین وضعیت حسینی نوشت: »این مدافع موفق که پیشنهاد تمدید 
قرارداد از کایسری اسپور دریافت کرده، تا پایان فصل صبر خواهد کرد 

و با توجه به پیشنهادات پیش رو تصمیم خواهد گرفت.«

مجید حسینیمهدی طارمی

پیشنهاد جدید برای مدافع تیم ملیبه چلسی رفت تعجب نکنید

امیر عابدزاده که فرصتی برای بازی در جام جهانی 2022 به دست 
نیاورد، جمعه وارد شهر محل اقامت خود در اسپانیا شد و از امروزدر 
تمرینات تیم پونفرادینا حاضر خواهد شد. پونفرادینا در لیگ دسته 2 
اسپانیا شرایط مطلوبی ندارد و در پایان هفته هفدهم تنها ۱۷ امتیاز 
کسب کرده است. پونفرادینا در جدول 22 تیمی این لیگ، در رده 

هجدهم جای دارد.

امیر عابدزاده

دوشنبه در ترکیب پونفرادینا

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
15لژیونر

در اثر همین 
پیشرفت ها بود 

که بازیکنان 
ژاپنی همانند 

ستاره های کارتون 
فوتبالیست ها، زودتر 
از آنچه تصور می شد، 
لباس تیم های مطرح 

اروپایی را بر تن 
کردند تا نشانه های 
موفقیت این پروژه 
مقابل چشم جهان 
رژه برود؛ پروژه ای 

که در حال حاضر 
مشابهش در امریکا، 

قطر و البته اخیراً هند 
در حال انجام است تا 
شاید نتیجه ای شبیه 

ژاپن عایدشان شود

مجتبی حسین مرشدی
خبرنگار

 zعددبازی

تیم ملی فوتبال ایران در بیست و 
دومین دوره رقابت های جام جهانی 
سه بازی برگزار کرد که علیرضا بیرانوند 
در دو دیدار آن به میدان رفت. دیدار 
اول برابر انگلیس تا دقیقه ۱3 در زمین 
بود اما به دلیل مصدومیت از ناحیه 
بینی تعویض شد. او در دیدار با ولز 
جایش را به سیدحسینی حسینی داد 

اما مقابل آمریکا به طور کامل حضور 
داشت. بیرانوند که در بازی با آمریکا 
پنجمین بازی خود در جام جهانی با 
پیراهن ایران را انجام می داد، با ۵ بازی 
و تنها 3 گل خورده بهترین میانگین 
گل خورده را بین دروازه بان های ایرانی 
دارد. گلر تیم ملی فوتبال ایران البته 
بسیار خوش شانس بود که در بازی 
با انگلیس و هنگام دریافت ۶ گل 
درون دروازه کشورمان نبود. در صورت 
حضور بیرو و کسب آن نتیجه او دیگر 

دارای چنین آماری نبود. بیرانوند ۲۹ 
ساله امکان حضور در یک جام جهانی 
دیگر را هم دارد و بعید نیست این آمار 

خود را بهبود ببخشد.
آمار گل های خورده و تعداد بازی 
دروازه بان های ایران در تاریخ جام 

جهانی به شرح زیر است:
* ناصر حجازی؛ جام جهانی ۱۹۷۸ 

آرژانتین - 3 بازی و ۸ گل خورده
* نیما نکیسا؛ جام جهانی ۱۹۹۸ 
فرانسه - یک بازی و یک گل خورده

* احمدرضا عابدزاده؛ جام جهانی 
۱۹۹۸ فرانسه - ۲ بازی و 3 گل خورده
* ابراهیم میرزاپور؛ جام جهانی ۲۰۰۶ 

آلمان - 3 بازی و ۶ گل خورده
* علیرضا حقیقی؛ جام جهانی ۲۰۱۴ 

برزیل - 3 بازی و ۴ گل خورده
* علیرضا بیرانوند؛ جام جهانی ۲۰۱۸ 
روسیه و جام جهانی ۲۰۲۲ قطر- ۵ 

بازی و 3 گل خورده
* سیدحسین حسینی؛ جام جهانی 

۲۰۲۲ قطر - ۲ بازی و ۶ گل خورده

بهترین آمار متعلق به شماره یک تیم ملی

بیرو بی رقیب در تاریخ

ژاپن چگونه در گروه مرگ صدرنشین شد؟

سوباساهای واقعی در دوحه

سوباسا در کارتون فوتبالیست ها 
نماد اراده و پشتکار بود. کسی که 
با مشقت های فراوان توانسته بود 
به یک فوتبالیست نوجوان اما مهم 
و کلیدی در تیمش تبدیل شود. 
کاکرو پسری فقیر با قدرت بدنی بالا 
بود و ماتسویاما جوانی روستایی با 

روحیه کار گروهی و تیمی. 
نوجوانان ژاپنی با این کارتون 
ارتباط فوق العاده ای برقرار کردند 
له سبب شد تا  و همین مسأ
چهره هایی تازه از سرزمین آفتاب 
به سطح بین المللی معرفی شوند. 

پدیده هایی چون هیده  توشی 
ناکاتا، شونسوکه ناکامورا و تاکاهارا 

و کاگاوا.
باشگاه های حرفه ای با توجه به 
اشتیاق پیش  آمده در جامعه، روز به  
روز به جاه طلبی های خود افزودند 
و به این ترتیب پای ستارگان 
فوتبال جهان از جمله »زیکو«، 
»دونگا«، »لئوناردو« و حتی »گری 
لینه کر« نیز به لیگ ژاپن باز شد. 
در کنار این ستاره های صاحبنام، 
بازیکنان ژاپنی در روند صعودی 
پیشرفت قرار گرفتند و همین امر 
موجب شد لیگ ژاپن تنها طی سه 
سال به رده بیست ویکم بهترین 
لیگ های حرفه ای جهان صعود کند 
و میانگین تماشاچی در هر مسابقه 

به ۲۰ هزار نفر برسد.
در اثر همین پیشرفت ها بود که 
بازیکنان ژاپنی همانند ستاره های 
کارتون فوتبالیست ها، زودتر از آنچه 
تصور می شد، لباس تیم های مطرح 
اروپایی را بر تن کردند تا نشانه های 
موفقیت این پروژه مقابل چشم 
جهان رژه برود؛ پروژه ای که در حال 
حاضر مشابهش در امریکا، قطر 
و البته اخیراً هند در حال انجام 
است تا شاید نتیجه ای شبیه ژاپن 

عایدشان شود.
طبق برنامه ریزی صورت گرفته 
از سوی ژاپنی ها، این تیم باید 
م  جا ن  قهرما  ۲ ۰۵۰ ل  سا در 
جهانی شود. اتفاقی جذاب که با 
برنامه ای که مسئولان ورزش در 

ژاپن تدارک دیده اند، می تواند 
نتیجه هم حاصل شود. بخصوص 
که بازیکنان ژاپن نشان داده اند 
پیشرفت فوق العاده ای انجام داده و 
همین حالا هم می توانند به برخی از 
اهداف مورد نظر خود دست یابند.

ژاپن در مرحله گروهی جام جهانی 
در گروه مرگ قرار گرفت. همراه 
لمان.  با اسپانیا، کاستاریکا و آ
پیش بینی می شد این تیم تنها با 
غلبه بر کاستاریکا و شکست مقابل 
آلمان و اسپانیا در نهایت عنوان 
سوم گروه را در اختیار بگیرد و خیلی 
زود با جام خداحافظی کند. اتفاقی 
که درست بر عکس آن رخ داد و 
ژاپن نشان داد می تواند کارهایی 

بزرگ انجام بدهد.

ژاپن در بازی نخست خود موفق 
شد آلمان را با نتیجه ۲ بر یک 
شکست بدهد، در دیدار دوم 
مغلوب کاستاریکا شد و در بازی 
آخر هم توانست اسپانیای قدرتمند 
لوئیس انریکه را از پیش رو بردارد. 
در گروهی که آلمان و اسپانیا حضور 
داشتند، ژاپن به عنوان تیم اول به 
مرحله یک هشتم نهایی صعود 
کرد و نشان داد طبق برنامه ریزی 
انجام شده پیش می رود. حالا 
در اولین بازی دور حذفی باید به 
مصاف کرواسی برود. اگر دیدید 
شاگردان زلاتکو دالیچ هم مقابل 
سوباساهای واقعی جام جهانی 
شکست خوردند، خیلی تعجب 

نکنید.  

 ژاپن برای پیشرفت در فوتبال، برنامه ای حدوداً صد ساله داشت. برنامه هایی مدون با تکیه بر روش هایی مفید برای جذب استعدادهای نوجوان و نشاندن آنها در ریل پیشرفت. قطار فوتبال ژاپن در شرایطی پیش می رفت که 
قرار بود سرگرمی به یک صنعت جهانی تبدیل شود. ساخت کارتون فوتبالیست ها هم دقیقاً به همین منظور بود. انیمیشنی جذاب که ما ایرانی ها را هر جمعه پای تلویزیون میخکوب می کرد تا ببینیم کاکرو و سوباسا چه خلاقیتی 

به خرج می دهند و در نهایت کدام تیم به پیروزی می رسد.

امیر اسدی
amirasadijournalist@gmail.com

   شنبه  12 آذر1401  سال بیست و ششم  شماره 7190    


